O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins resolve aplicar à empresa FUJISOM
VÍDEO FOTO E SOM LTDA, CNPJ: 01.448.977/0001-39, por descumprimento das obrigações
contratuais, a sanção de multa no percentual de 10% (dez por cento) sobre o valor da Nota
de Empenho nº 2017NE000740, que equivale a R$ 554,65 (quinhentos e cinquenta e

quatro reais e sessenta e cinco centavos), com amparo no art. 87 da Lei nº 8.666/93, e na
alínea "b" do item 10.1 da Ata de Registro de Preços nº 146/2016. Informações constantes
no Processo Eletrônico n° 0017867-13.2017.

Palmas-TO, 18 de dezembro de 2018.

[...]

AVISO DE PENALIDADE Nº 14/2018

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins resolve aplicar à empresa
CONSTRUTORA E INCORPORADORA DO TOCANTINS LTDA, CNPJ: 03.406.231/0001-98, por
descumprimento das obrigações contratuais, o ressarcimento no valor de R$ 3.500.00 (três
mil e quinhentos reais); ?suspensão temporária de participar em licitação e impedimento
de contratar com a União, pelo prazo de 2 (dois) ano, com amparo no art. 87 da Lei nº
8.666/93 e na alínea "g" do item 13.2 c/c com art. 4.51 do Contrato nº 13/2012.
Informações constantes no Processo Eletrônico n° 0000733-63.2015.

[...]

Aquisição de açúcar, leite, café moído, café em grãos, café solúvel, café cappuccino, chá,
adoçante e copos descartáveis. Adjudicada: 1) ATON LICITAÇÕES EM MATERIAIS DE
INFORMÁTICA EIRELI (CNPJ 27.300.795/0001-00), vencedora do item 1, no valor total de R$
21.400,00 (vinte e um mil, quatrocentos reais), 2) MF INDUSTRIA PAULISTA DE CAFÉ LTDA-
EPP (CNPJ 58.088.964/0001-13), vencedora dos itens 2 e 3, no valor total de R$ 34.558,00
(trinta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e oito reais), 3) DISTRIBUIDORA FLORIANO
EIRELI (CNPJ 02.610.348/0001-26), vencedora dos itens 4, 7 e 8, no valor total de R$
15.282,00 ( quinze mil, duzentos e oitenta e dois reais) e 4) WVB VARGAS (CNPJ nº
03.997.385/0001-00), vencedora dos itens 5 e 6, no valor total de R$ 10.520,00 (dez mil,
quinhentos e vinte reais).

Palmas-TO, 18 de dezembro de 2018.
TEODOMIRO FERNANDES AMORIM

Secretário de Administração e Orçamento

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2018

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 71/2018, Processo Administrativo Eletrônico nº 0021864-67.2018.

[...]

Fornecimento de produtos e serviços relacionados a postos de combustíveis para a frota de
veículos pertencentes ao Tribunal. Adjudicada: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A (CNPJ
03.506.307/0001-57), percentual de taxa de administração de -1,45% (um vírgula quarenta
e cinco por cento negativo) e no valor total de R$ 628.601,17(seiscentos e vinte e oito mil,
seiscentos e um reais e dezessete centavos).

Palmas-TO, 18 de dezembro de 2018.
MARCIO DIAS SANTIAGO

Secretário de Administração e Orçamento Substituto

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO